

Skazani na ZHP

W dn. 22/24.04.2016 odbył się w Sułcu Kurs Małej Kadry ZHP Hufca Tomaszów Lubelski. W szkoleniu wzięło udział 135 zuchów i harcerzy tomaszowskiego Hufca ZHP. Program Kursu dotyczył metodyki harcerskiej, która składała się z trzech części: *Wiedza, Umiejętności i Postawa*. Dla każdej organizacji jedną z kluczowych rzeczy warunkujących jej działanie jest wiedza jej członków, sprawny przepływ tej wiedzy i umiejętne dzielenie się nią. Organizacje harcerskie są zrzeszeniami *uczącymi się*. Ich członkowie uzyskują pewną wiedzę dotyczącą obszarów swojego działania, porządkują ją, a następnie wykorzystują w praktyce. Następnie rozwijają, systematyzują i przekazują kolejnym osobom w organizacji, co było widoczne podczas prowadzenia kursu. Ponieważ tomaszowski hufiec skupia w swych strukturach różne środowiska (powiat tomaszowski, janowski i biłgorajski) komenda zorganizowała szkolenie, by wyrównać poziom wiedzy i umiejętności swych członków. Zuchy i harcerze zmagali się z wieloma zadaniami, by w fazie końcowej zaliczyć test i otrzymać upragniony patent. Uczestnicy kursu "Skazani na ZHP" reprezentowali następujące drużyny: 1.Janowską Drużynę Harcerską "Atlantyda", 3.Gromadę Zuchową "Ekoludki" z Bełżca, 7.Janowską Środowiskową Drużynę Starszoharcerską, 10.Drużynę Harcerską "Traperski Krąg" z Sułca, 12.Tomaszowską Drużynę Harcerek "Kamienie z Górskiego Potoku", 22.Drużyna Harcerska "Wielcy wędrownicy" z Tyszowiec, 28.Tomaszowską Drużynę Starszoharcerską "Lunatycy", 29.Drużynę Harcerską "Bursztynowy szlak" z Majdanu Sopockiego, 43.Drużynę Starszoharcerską "Zośka" z Bełżca, 87.Tomaszowską Drużynę Harcerską "Orły", Próbną Drużynę Harcerską "Orły" z Potoka-Stany, Próbną Drużynę Harcerską "Ogniki" z Potoczka, Próbną Drużynę Harcerską "Wrzosa" z Potoka Wielkiego, Próbną Gromadę Zuchową "Duszki natury" z Potoka-Stany. Kadre programową stanowili członkowie komendy Hufca: pwd.**Emil Burda**, pwd.**Karol Bułala**, pwd.**Teofil Skowronek**, dh.**Weronika Nowak**, dh.**Julia Bucior**, dh.**Paweł Zawisłak** oraz wędrownicy z 10.DH "Traperski Krąg" z Sułca: sam.Monika Koper, sam.Wioletta Obirek, ćw.**Przemysław Drażek**, ćw.**Hubert Drażek** i ćw.**Patryk Karbownik**. Komendantem Kursu był ćw.**Marcin Flis** (PZD w Janowie Lubelskim), nad całością Kursu Młodej Kadry czuwała komendantka Hufca ZHP Tomaszów Lubelski phm.**Anna Rojek**. Uczestnicy Kursu, którzy zaliczyli wszystkie zadania, otrzymali PATENT przybocznego lub zastępowego. Dziękuję kadrze, a przede wszystkim drużynowym, którzy byli na kursie razem z nami: pwd.**Katarzynie Koper**, pwd.**Joannie Pyrek**, dh.**Monice Brzozowskiej**, dh.**Ewie Kukielce**, dh.**Teresie Piekarz**, dh.**Zofii Fuszarze**. Szczególnie dziękuję dyrekcji ZSP w Sułcu za udostępnienie szkoły na naszą bazę, staroście janowskiemu **Grzegorzowi Pyrzynie**, burmistrzowi **Czesławowi Krzysztoniowi** oraz Wójtom powiatu janowskiego za pokrycie kosztu przejazdu drużyn, ks. dziekanowi hm.**Grzegorzowi Chabrosowi** za spotkania duchowe podczas Kursu oraz nagraniu z przedstawicielami wszystkich środowisk audycji wyemitowanej w Katolickim Radiu Zamość ph."**Okruchy dnia, okruchy tygodnia**".

Czuwaj! phm.Anna Rojek